
Teresina, Piauí, SEXTA, 18 DE MARÇO DE 2022 Em Dia 5Editor: Luiz Carlos de Oliveira - jornal@portalodia.com 

PARA O SECRETÁRIO FLORENTINO, ESTA É 
UMA DOENÇA QUE PRECISA DE CUIDADOS

Arquivo O Dia

PIAUÍ tem aumento de 
220% em casos de dengue

[ Os dados são do boletim epidemiológico da dengue 
da Sesapi, referentes à 10° semana epidemiológica ]

A Secretaria Estadual da Saúde (Sesapi) confirma 
um aumento de 221,6% do número de casos de dengue 
em relação ao mesmo período de 2021. Os dados são 
do Boletim Epidemiológico da Dengue, referentes 
à 10ª semana epidemiológica do ano. Enquanto que 
em 2021, durante esse período, 41 municípios haviam 
informado 334 casos prováveis da doença, em 2022 já 
são 67 municípios informando 1074 casos prováveis 
da doença.

Os cinco municípios piauienses que apresentam a 
maior incidência de casos são Curimatá; São Pedro do 
Piauí; Antônio Almeida; Avelino Lopes e Curralinhos. 
Até o momento o ano de 2022 apresentou um óbito 
por dengue confirmado. O secretário estadual da 
Saúde, Florentino Neto, destaca que os aumentos 
registrados nos últimos boletins epidemiológicos 
da dengue chamam a atenção da gestão estadual e 
reforçam a importância de medidas preventivas.

“A dengue já é bastante conhecida por nós, mas 
nem por isso podemos negligenciar as medidas de 
prevenção que já temos contra ela. É importante ter em 
mente que esta é uma doença que precisa de cuidados 
e que evitar o desenvolvimento dos mosquitos vetores 
é uma das principais formas de reduzir os casos da 
doença”, explica o secretário.

O supervisor de Entomologia da Secretaria Estadual 
da Saúde, Ocimar Alencar, destaca que a participação 
da população é essencial para que o quadro se reverta 
e o estado diminua os números apresentados a cada 
semana epidemiológica. “Temos um aumento dos casos 
a cada semana epidemiológica que nos acende um 
alerta. Nossas equipes estão mantendo contato com os 
municípios e verificando estratégias de enfrentamento. 
Ao mesmo passo, pedimos para a população mantenha 
seu papel de cuidar do seu ambiente domiciliar, evitando 
locais propícios para o desenvolvimento do vetor”, diz.

Segundo o supervisor, a maior parte dos criadouros 
detectados pelas cidades piauienses está em ambientes 
domiciliares, o que reforça a necessidade de cuidados 
mais intensos por parte da população. 

O boletim também apresenta os dados 
epidemiológicos sobre a Febre Chikungunya, onde o 
estado apresenta 662,5% de aumento de novos casos 
em relação ao mesmo período de 2021. São Pedro do 
Piauí; Oeiras; São Julião; Curralinhos e Porto Alegre 
do Piauí são os municípios com maior incidência de 
casos. Ainda sobre Febre Chikungunya, o estado não 
registra óbitos pela doença desde 2018, quando seis 
óbitos pela doença foram registrados.

(Portalodia.com)



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Março de 2022 • Edição IVDXXXV

ld:0047D79F68954FFB 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Eurípedes Borges, S/N, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PORTARIA PMS Nº 062/2022, DE 16 DE MARÇO DE 2022. 

"DESIGNA SERVIDORA PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SATANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUI, a Sra. Maria 

José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgênica do 

Município, 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações dos 

titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente 

ao Contrato do Pregão Presencial n• 015/2022. confonne o disposto no arl. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual : "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA DE SANTANA DO PIAUI (PI), 

(EMISSORAS DE TV, RÁDIO, JORNAIS IMPRESSOS, PORTAIS, REVISTAS, E CARROS DE 

SOM), NO ÂMBITO MUNICIPAL". 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar a servidora MARIA LAIS PINHEIRO, inscrito no CPF sob o Nº 

013.248.993-79, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2" - Detenninar que a fiscal ora designada deverá: 

1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio Iodas as 

ocorrências à sua execução, detenninando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos tennos da lei; 

MARIAJOSE 
DE SOUSA 
MOUP.A:41 1 ::"==:-
784368 t'/~ 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade adequada 

ao objeto do contrato, e durante o seu período de val idade, eventualmente, propor a autoridade 

superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili - Atestar, fonnalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objeto 

contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 16 DE MARÇO DE 2022. 

MARIAJOSEDE GA>snodode/oon,dlgital 

SOUSA "~~~~,::SA 
MOURA:41158784~ôã-cm-2022.oa.101o:sros 
68 d .., .... 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Munlçlpal 

ld :05D4ED80DEBD5777 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro, 426 , Centro - CEP: 64.615-000 
Sa n tan a do Pia u í - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /000 1-93 
www.santana dopia ui .p i.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui torna público q u e realiza.rã. a a b ertura 

d e PREGÃO ELETRÕNICO abaixo citado, na conformidade da Lei Federal nº 10.520/02, 

subsid.iá.ria da Lei no 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais d o Decreto n• 10.024 de 

20 de setembro d e 2019, bem como se coloca à disposição d os interessados para prestar 

quaisquer e sclarecimen tos a res peito do certame licitatório. 

Poderão participar da licitação o s fornecedores que tiverem especialidad e 

corresponden te ao obj eto licitado e manifestem seu interesse junto a Prcfeirura Municipal de 

Santana d o Piau.1- PI. 

► Pregão Eletrôrúco n °. 010/2022 

► Processo Adm.inistrativo: 038/2022 

► Objeto: "'AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA O MUNICIPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ - PI"-

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suporte legal: E e to procecllment.o llcltat6rio obedocod, :la.tep-almonto, à Lel n • 

10. 520, do 17 de Julho de 2002, que ln.atihJJ.u a modalidade Pre&40. aubaidlArla à Lei n° 

8.666/93 e •u- amali&aç6ea. Norma• gerai• do Decreto n • 10.024 de 20 de aetembro 

de 2019 e Lel Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o• domai.a 

d.laposltlvoa legai■ pertinente•-

► Fonte d e Recurso: 500, 621, 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Valor Estimado: R.192.388,40 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E 

TRINTA E orro REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

► Data da abertura: 31/03/2022 li.a 15:30H no altio: www.bbm.neWeltaeoea.com..br 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações q uanto as especificações, 

quantid ades, p r azos, valores estimados e demais con dições estão disponfveis no end ereço 

acima ou pelos aitea: WW"W bbmnetlic1tacoe■-com-br; htte•;//www tc:e Pi-KDY b r / , 
► Informações adicionais, dúvidas e pedid os d e esclarecimentos deverão ser dirigidos à 

Pregoeira no e n dereço e letrõnico: Ucltacao@aan:tanadoplaul.pt.gov.br 

Santana do Piauí - P J, 1 7 de m arço d e 2022. 

Jon.leldon Rocha Rodrf&u•• 
Pregoeiro 

ld :OlABlDl 7C61F 57 49 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro, Nº 4 2 6, Ce n tro - CEP: 6 4 .615-000 
San tan a do Pia u f - PI 
CNPJ N• 4 1.52 2 .1 3 7 /0001-93 
www.santana d o piaui.pi.gov.br 

AVISO DE LIClTAÇÃO 

A Prefeitura M unicipal de Santana do Piauí torna público que reali.zará a abertura 

d e Pregão Presencial abaixo citado, na conformidade da Lei Fed eral nº 1 0 .520 /02 , 

subsidiária da Lei no 8.666/93. bem como se coloca. à disposição dos interessados para. 

p r estar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame lic itatório. 

Poderão particip ar da licitação o s fornecedores q ue tiverem especialidade 

corn:8pondente ao o bjeto licitad o e mtutlfe8tem 8eu inter e88e junto a Prefeitura Municipal de 

Santana. do Piauí-P L 

► Pregão Presencial n ° : 022/2022 

► Processo Adm inistr ativo n º: 041/2022 

► O b jeto: MPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVltNTIVOS E CORRETIVOS REFERENTE Ã 

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SA'ODE DE SANTANA DO PIAu:f. " 

► Tipo de Licitação: Menor preço por LOTE 

► Ad j u dicação: POR ITEM 

li> S u porte Legal: Norma.a praia da Lei Federal n• 10.1520/02 aubaicll6ria à Lei n° 

8 .666/93 e auaa atuall&aç6ea, Lei Dº 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 

14/12/2006 e oe domai.a d.tapoaitlvoa le&aJa pert:i.D.entea. 

► Fonte de Recurso: 001 - RECURSOS ORDINÃRIOB; 213 - RECURSOS DO BUS -

GOVERNO ESTADUAL; 214 - RECURSOS DO SUS - GOVERNO FEDERAL 

► Valor estimad o LOTE I - PEÇAS: R. 46.450,49 (QUARENTA E SEIS MIL, 

QUATROCENTOB E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS) 

► Vnlo r estima.do LOTE D - SERVIÇOS: R. 89.013,30 (CDfQUEKTA E NOVE MIL, TREZE 

REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

► Data da Abertura: 31 DE :MARÇO DE 2022. 

► Hora d a A bertura.: 11:30ha 

► Local: Setor de L lcltaç.Ao da Prefei tura Municipal de Santana do Plaut - PI. 

Santana d o Piauí - P I , 1 7 de m arço d e 2022 . 

Jonleldon Rocha Rodrt&uea 

Pregoeiro 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800329

329

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D''ÁGUA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ
(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER A DEMANDA DE MERENDA ESCOLAR DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI" no dia 30 de
março de 2022, às 11:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço:
"https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: FUNDEB/ PNAE/ FNDE/ Recursos
Próprios do Município/ Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos
termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei
Complementar nº 123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e
8.883/1994.

O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no endereço
eletrônico: "https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com,
Telefone pra contato nº (0xx86) 3294-0006

Olho D'água do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ
(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2022, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D'ÁGUA
DO PIAUÍ-PI" no dia 30 de março de 2022, às 10:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no
endereço: "https://www.licitacoes-e.com.br". Fonte de Recursos: Recursos Próprios do
Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos termos do
Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei Complementar nº
123/2006, observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994.

O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do
Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Olho D'água do Piauí-PI e no endereço eletrônico:
"https://www.licitacoes-e.com.br". E-mail: prefmolhodagua@hotmail.com, Telefone pra
contato nº (0xx86) 3294-0006

Olho D'água do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
MARIA DE LOURDES LEAL SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2022

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado e
sob demanda de combustível automotivo (gasolina comum, etanol hidratado combustível,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s-10) para abastecimento dos veículos oficiais dos órgãos da
Secretaria Municipal De Educação-SEDUC. Procedimento licitatório P.E N° 07/2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI-PI, CNPJ SOB Nº 06.553.861/0004-26.
CONTRATADOS: BARROSO E MONTEIRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ Nº:
30.818.924/0001-60, VALOR DE R$ 341.797,50 (trezentos e quarenta e um mil, setecentos
e noventa e sete reais e cinquenta centavos) com VIGÊNCIA DE 12 MESES. DATA DA
ASSINATURA: 09/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 349/2022

Espécie: Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento parcelado e
sob demanda de combustível automotivo (gasolina comum, etanol hidratado combustível,
óleo diesel s-500 e óleo diesel s-10) para abastecimento dos veículos oficiais dos órgãos da
Secretaria Municipal De Educação-SEDUC. Procedimento licitatório P.E N° 07/2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRIPIRI-PI, CNPJ SOB Nº 06.553.861/0004-26.
CONTRATADOS: F.O ARRUDA LTDA-CNPJ Nº: 06.116.163/0007-74, VALOR DE R$ 341.797,50
(trezentos e quarenta e um mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
com VIGÊNCIA DE 12 MESES. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2022

Espécie: Contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em
paralelepípedo com calçadas de acessibilidade nos bairros Floresta, Matadouro, Santa
Maria e Vista Alegre; Pavimentação em paralelepípedo nos bairros Recreio, Crioli, Fonte
dos Matos, Paciência e Germano; Pavimentação em paralelepípedo com implantação de
bueiros nos bairros Matadouro, Germano e Alto Alegre e Pavimentação em paralelepípedo
com implantação de pontilhão nos Bairros Santa Maria, Vista Alegre e Paciência do
município de Piripiri - PI, referente aos Serviços de Mobilidade Urbana do Programa
Avançar Cidades. Procedimento licitatório: Concorrência nº 02/2021: Partes: Município de
Piripiri-PI, através da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, CNPJ º 06.553.861/0001-83 e
CONSERVE EMPREENDIMENTOS ElRELl, inscrita no CNPJ n.º 26.507.964/0001-14: Valor
global do Contrato de R$ 5.311.977,41 (cinco milhões, trezentos e onze mil, novecentos e
setenta e sete reais e quarenta e um centavos). Data da assinatura: 04/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2022

Espécie: Contratação de empresa de engenharia para a execução de pavimentação em
paralelepípedo com calçadas de acessibilidade nos bairros Floresta, Matadouro, Santa
Maria e Vista Alegre; Pavimentação em paralelepípedo nos bairros Recreio, Crioli, Fonte
dos Matos, Paciência e Germano; Pavimentação em paralelepípedo com implantação de
bueiros nos bairros Matadouro, Germano e Alto Alegre e Pavimentação em paralelepípedo
com implantação de pontilhão nos Bairros Santa Maria, Vista Alegre e Paciência do
município de Piripiri - PI, referente aos Serviços de Mobilidade Urbana do Programa
Avançar Cidades. Procedimento licitatório: Concorrência nº 02/2021: Partes: Município de
Piripiri-PI, através da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, CNPJ º 06.553.861/0001-83 e
MODERNA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 05.871.453/0001-07: Valor global do Contrato de R$
2.232.010,21 (dois Milhões, duzentos e trinta e dois mil, dez reais e vinte e um centavos).
Data da assinatura: 04/03/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contratação de instituição prestadora de serviços assistenciais de média
complexidade para atendimento, acompanhamento e/ou reabilitação fisioterápica em
múltiplas situações, de forma complementar as atividades oferecidas pelo sistema único de
saúde do município, a serem remuneradas de acordo com a tabela unificada de
procedimento do SUS, no município de Piripiri-Piauí, por meio do fundo municipal de
saúde, referente às despesas de atendimentos de "ações de média e alta complexidade
ambulatorial, constantes no sistema de informações ambulatoriais do sistema único de
saúde (SIA/SUS), deste município, Chamada Pública nº 02/2022: Partes: Secretaria
Municipal de Saúde de Piripiri, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n°.
10.479.981/0001-55 e a empresa: 1) FUNDAÇÃO ESCOLA CHRISFAPI, CNPJ:
23.075.064/0001-57, Contrato nº 348/2022; Com o objeto do contrato de credenciamento
para contratação de instituição prestadora de serviços assistenciais de média complexidade
para atendimento, acompanhamento e/ou reabilitação fisioterápica em múltiplas situações,
de forma complementar as atividades oferecidas pelo sistema único de saúde do

município, a serem remuneradas de acordo com a tabela unificada de procedimento do
SUS, no município de Piripiri-Piauí, por meio do fundo municipal de saúde, referente às
despesas de atendimentos de "ações de média e alta complexidade ambulatorial,
constantes no sistema de informações ambulatoriais do sistema único de saúde (SIA/SUS),
deste município, a serem remunerados de acordo com a Tabela Unificada de
Procedimentos do SUS, no qual será pago aos contratados a importância de até R$
10.000,00 (Dez mil reais) mensais, conforme regulação feita pela SMS. Assinatura em
09/03/2022. Validade de 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo com a
legislação em vigor, a abertura do Pregão Eletrônico no 010/2022. Objeto: Aquisição de
medicamentos controlados para o município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação:
Menor preço global. Adjudicação: por item. Suporte legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no

8.666/93, Decreto n° 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006 e os demais
dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: 500, 621, 600. Elemento de despesa:
33.90.30. Valor Estimado: R$192.388,40. Data da abertura: 31/03/2022 às 15:30H no sítio:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos anexos estão disponíveis no
endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.pi.gov.br/.
Informações adicionais deverão ser dirigidos à Pregoeira no endereço eletrônico:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

A P. M. de Santana do Piauí, torna público que realizará a abertura de Pregão
Presencial no 021/2022. Processo Administrativo: 040/2022. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para a prefeitura municipal e suas secretarias do
município de Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço por lote. Adjudicação:
por item. Suporte legal: Lei Federal nº 10.520/02, Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94, Lei
Complementar 123/2006. Fonte de Recurso: 500 - Recursos Ordinários; 600 - SUS Governo
Federal; 600 - FNAS. Elemento de Despesa - 33.90.30. Valor estimado Lote I - Gêneros Não
Perecíveis: R$ 557.200,10; Valor estimado Lote II - Gêneros Perecíveis: R$ 142.789,84; Data
da Abertura: 31 de março de 2022. Hora da Abertura: 10:00hs. Local: Setor de Licitação da
P. M. de Santana do Piauí - PI.

Santana do Piauí (PI), 17 de março de 2022.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIGEFREDO PACHECO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Sigefredo Pacheco-PI, realizará Pregão Eletrônico nº 013/2022,
menor preço e adjudicação por item. Objeto: Aquisição de grade aradora controle remoto
e carreta agrícola com capacidade de carga de 4 toneladas. Fonte de recursos: Convênio
Siconv nº. 880954/2018/Mapa/Caixa e contrapartida do Município, Fpm, Icms e
Arrecadação Municipal.

Fim de Cadastramento das Propostas: 30/03/2022 às 08h15min. Abertura das
Propostas: 30/03/2022, às 08h16min. Disputa de Lances: 30/03/2022, a partir das
08h20min. Consultas/Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e
sistemas.tce.pi.gov.br/.Informações: Rua Benedito Macêdo, s/n, Centro - Tel: (86) 3255-
1125 - sigefedo.cpl@gmail.com.

Sigefredo Pacheco (PI), 17 de março de 2022.
ANTONIO SOARES DE SOUSA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Proc. Adm. n°: 021/2022. Objeto: "aquisição de material odontológico para
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sussuapara-PI". Fonte de Recurso:
orçamento geral do Município. Valor: R$ 234.577,43. Data da abertura: 30/03/2022 às
08:00H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

O Edital e informações estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites:
www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.

Sussuapara-PI, 17 de março de 2022
MOACIR FERREIRA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: JOÃO DE DEUS DA SILVA. CNPJ Nº 35.489.403/0001-20. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. FONTE DO RECURSO: Orçamento
Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 23.340,00 (vinte e três mil
trezentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR ME. CNPJ Nº
11.494.673/0001-61. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA .
FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO:
R$ 147.156,50 (cento e quarenta e sete mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tanque do
Piaui. CONTRATADA: DUDIMAN DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ Nº 31.018.640/0001-52.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. FONTE DO RECURSO:
Orçamento Geral do Município no exercício 2022; VALOR ESTIMADO: R$ 2.795,00 (dois mil
setecentos e noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. ASSINATURA: 16/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS
AVISO DE SUSPENSAO

SUSPENSAO - CPL COMPRAS - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2021 FMS/SEMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.023143/2021-43- GETRANS - FMS

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR DESCONTO-LICITAÇÃO COM AMPLA
CONCORRÊNCIA- SEGUNDO RELANÇAMENTO

Processo Suspenso em razão de IMPUGNAÇÃO APRESENTADA, SENDO O TEOR
DA MESMA, PERTINENTE, OCASIONANDO MUDANÇAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Objeto:
Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviços de
gerenciamento e administração da manutenção preventiva e corretiva para os veículos de
frota oficial, conforme especificações no Edital e Termo de Referência.

Abertura das propostas: às 9:00 (nove horas) do dia 21/03/2022.
Informações:comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br;. Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 17 de março de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES
Coordenador da Central de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

